
nzi 
Procurador de los Derechos Humanos 

ACUERDO NÚMERO SG-073-2018 

EL PROCURADOR DE LOS DERECHOS HUMANOS 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con la Constitución Política de la República de Guatemala y la 

Ley de la Comisión de los Derechos Humanos del Congreso de la República y del 

Procurador de los Derechos Humanos, el Procurador es un Comisionado del 

Congreso de la República para la Defensa de los Derechos Humanos establecidos 

en la Constitución Política de la República de Guatemala, así como los tratados y 

convenios internacionales aceptados y ratificados por Guatemala y que su actuación 

no está supeditada a Organismo, Institución o funcionario alguno, debiendo actuar 

con absoluta independencia. 

CONSIDERANDO: 

Que la Procuraduría de los Derechos Humanos para su funcionamiento tiene una 

asignación presupuestaria por medio del sistema de transferencias corrientes a 

través del Organismo Legislativo, razón por la cual puede disponer de conformidad 

con sus programas de trabajo, la ejecución presupuestaria para cada Ejercicio 

Fiscal, así como de revisar y modificar las asignaciones correspondientes, que le 

permitan cumplir las metas establecidas en el Plan Operativo Anual. 

CONSIDERANDO: 

Que en el Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Institución del 

P curador de los Derechos Humanos, Acuerdo SG 078-2013, en el Capítulo II 

culo 7, numeral 6, establece que corresponde al Procurador aprobar el plan 

anual de trabajo y el Presupuesto de Ejecución y en el Capítulo XI, Artículo 163 

umeral 16, al Director Financiero le corresponde coordinar, dirigir e implementar 

las acciones necesarias para una sana administración financiera de los recursos 

asignados a la Institución. 
c. 

44' 

12 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

1 



Procurador de los Derechos Humanos 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene a la vista el Dictamen favorable No. 7 de fecha veintidós de junio del 

año dos mil dieciocho, emitido por el Jefe de Departamento de Presupuesto y 

Contabilidad, avalado por la Directora Financiera, el cual contiene la propuesta de 

modificación presupuestaria que ha de realizarse en una primera etapa para que a 

partir del presente año, los gastos de la Dirección Nacional de Auxiliaturas, 

Programa 12 Actividad 04, relacionados con pagos al personal se registren en 

función del área geográfica a la que correspondan, por un monto de TRECE 

MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y 

OCHO QUETZALES 00/100 (Q.13,671,768.00). 

POR TANTO: 

Con base a lo considerado y en lo que para el efecto establecen los artículos: 14 

del Decreto 54-86 y sus reformas, del Congreso de la República de Guatemala, Ley 

de la Comisión de Derechos Humanos del Congreso de la República y del 

Procurador de los Derechos Humanos; Artículo 3 del Decreto 57-92 del Congreso 

de la República y sus reformas, Ley de Contrataciones del Estado; Artículos 1 y 2 

del Decreto 101-97 del Congreso de la República de Guatemala y sus reformas, Ley 

Orgánica del Presupuesto; 44 del Acuerdo Gubernativo No. 540-2013 del 

Presidente de la República, Reglamento de la Ley Orgánica del Presupuesto; 7 del 

Acuerdo SG 078-2013 del Procurador de los Derechos Humanos, Reglamento de 

Organización y Funcionamiento de la Procuraduría de los Derechos Humanos; y 

en le establecido en los artículos 1 y 2 del Acuerdo SG-001-2018 del Procurador de 

erechos Humanos, por medio del cual se aprobó el Presupuesto de Ingresos y 

Egresos para el año 2018 de la Procuraduría de los Derechos Humanos y la 

ampliación contenida en el Acuerdo SG-002-2018 del Procurador de los Derechos 

Humanos. 

• 

pd 

12 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

2 



Dado en la ciudad de Guatemala, veintisiete de junio de dos mil dieciocho. 

MIRIA 

PROCURADOR DE L 

UEL C 

CHOS HU 

VEZ 

OS EN FUNCIONES 

"*3 
Procurador de los Derechos Humanos 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1. APROBACIÓN. Aprobar dentro del Presupuesto vigente de egresos 

de la Procuraduría de los Derechos Humanos para el año dos mil dieciocho, los 

movimientos presupuestarios propuestos por el Jefe de Departamento de 

Presupuesto y Contabilidad, por la cantidad total de TRECE MILLONES 

SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO 

QUETZALES CON 00/100 (Q.13, 671,768.00), en la forma como se detalla en el 

Comprobante de Modificación Presupuestaria de Egresos No. 10 que forma parte 

del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO 2. INSTRUCCIÓN. Se instruye a la Dirección Financiera de la 

Procuraduría de los Derechos Humanos para que realice en el Sistema de 

Contabilidad Integrada —SICOIN-, la modificación presupuestaria aprobada 

mediante el presente Acuerdo. 

ARTÍCULO 3. VIGENCIA. El presente Acuerdo surte sus efectos inmediatamente 

después de su firma. Notifíquese a la Dirección Financiera para lo que corresponda. 

12 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

3 



c.1.• A  L A , 

12 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

Procurador de los Derechos Humanos 

1 DE 12 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 

LA FUENTE DE FINACIAMIENTO 11 "INGRESOS CORRIENTES". DICSCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 

DIA MI 'S ARO 

FECHA DE 1MPUTACION 

22 6 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I ■10D11 I( -‘ EGRESOS X INGRESOS 

CREDII ()S PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS 

EN 	Pe, SP PR1 A( 	OBR REN UGEO 	ORGF-( ORR OVA( RIP( ION MON IO SOLO I I A DO N10', 10 APROBADO 

I 1 15002 5-12-00-000-004-000-011-0101-11-0000-0000 PERSONAL PERMANENTE -9,897,229.00 -9,897,229.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL -237,300.00 -237,300.00 

11150025-12-00-000.004-000-014-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL -49,875.00 -49,875.00 

I 1150025-12-00-000.004-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL -490,897.00 -490,897.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-0101-11-0000-0000 AGUINALDO -1,390,167.00 -1,390,167.00 

11150025-12-00-000.004-000-072-0101-II-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) -836,000.00 -836,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-0101-11-0000-0000 BONO VACACIONAL -48,800.00 -48,800.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-0101-II-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES -721,500.00 -721,500.00 

TOTAL => -13,671,768.00 -13,671,768.00 

FECHA DE APROBACION 

27 6 2,018 

DIA  MES AÑO 
_.--,- 	-...._ 

Li .  ;  : 1 Ávi Melgar 
Jefe  ii:::,  . . nde• . e  .ii  y Contabilidad 

Procurador de los Derechos umanos 

DISPONGASE LA EMISION Y EL R4ISTRO DE ESTA OPERACION: 

FirgA N é-:c1r9:1 
" DIREc rn,„ 

c. 

Lcda Ka 
DIffic 

Procur ar d" 

bel Baltatón Card 
Financiero 

- D0001104 Hurrun 



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 
LA FUENTE DE FINACIAMIENTO 11 "INGRESOS CORRIENTES". DESCRIPCION: 

FECHA DE APROBACION DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

6 2,018 27 

LOSI J  MES ANO 
■ 

APROBADO 
%HANc4.4  

Lic. R. 	Igar 
o de Presupuesto y 
eD! 	4 Infono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 

ww .pdh.org.gt / pdh@pdh.org.gt  

K Pm 

Lcda. Ka n Mary bel Beltetón Ca opa 
Direct Financiero 

Procur,  or de s Derechos Numen:44" e • 

«0°1  :id  

DE 1.0 
e.  

o 

Jefe 

12 Av - 

qi> 
Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	2 	DL 	12 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 10 

DIA 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I MODIFICA EGRESOS \ 	I 	INGRESOS I 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS 

ENT-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR 	 DESCRIPCION 	 MONTO SOLICITADO 	 \ lo \10 k l' ROB %Do) 

11150025-12-00-000-004-000-0 I 1-0108-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 229,600.00 	 229,600.00 

11150025-12-00.000-004-000-011-0115-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 212,800.00 	 212,800.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-0201-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 321,475.00 	 321,475.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-0301-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 383,818.00 	 383,818.00 

i i 150025-12-00-000-004-000-011-0401-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 371,227.00 	 371,227.00 

111 50025-12-00-000-004-000-011-0501-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 423,675.00 	 423,675.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-0601-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 248,718.00 	 248,718.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-011-0608-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 147,853.00 	 147,853.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-0701-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 354,375.00 	 354,375.00 

1 i i 50025.12-00-000-004-000-011-0719-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 180,159.00 	 180,159.00 

I 11 50025-12-00-000-004-000-011-0801-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 357,875.00 	 357,875.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-0901-11-000041000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 588,613.00 	 588,613.00 

11 1 	 PERSONAL PERMANENTE 	 215,425.00 	 215,425.00 

11150025-12-00-000-004-000.011-1001-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 308,358.00 	 308,358.00 

III 5002512-00-000-004-000-011-1101-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 285,775.00 	 285,775.00 

11150025-12-00-000-004-000.011-1201-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 607,075.00 	 607,075.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-1301-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 499,584.00 	 499,584.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-1309-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 149,975.00 	 149,975.00 

I i I 50025-12-00-000-004-000-0:1-1324-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 149,975.00 	 149,975.00 

I i 150025-12-00.000-004-000-011-1401-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 350,175.00 	 350,175.00 

11150025-12-00-000-004-000-0 I 1-1 41 3-1 1-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 180,075.00 	 180,075.00 

I 1150025-12-00-000-004-000.011.1420.11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 185,675.00 	 185,675.00 

i i 1 5002 5-12-00-000-004-000-0 I 1-1 50 1-1 1-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 278,425.00 	 278,425.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-1601-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 355,733.00 	 355,733.00 

II 150025-12-00-000-004-000-011-1701-11-0000.0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 322,153.00 	 322,153.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-1705-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 185,675.00 	 185,675.00 

I i 150025-12-00-000-004-000-011-1712-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 250,075.00 	 250,075.00 

li I 50025-12-00-000-004-000-011-1801-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 313,075.00 	 313,075.00 

i 1 1 50025-12-00-000-004-000-011-1901-11-0000-0000 	 PERSONAL PERMANENTE 	 250,075.00 	 250,075.00 



Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 3  DE 12 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 
LA FUENTE DE FINACIAMIENTO 11 "INGRESOS CORRIENTES". DESCRIPCIÓN: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I I 150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 
DIA MES \ MI 5 

FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

( LASE DE MODIFICACION: INTRA I MODII I( 	1, EGRESOS X INGRESOS I 

1 I 150025-12-00-000-004-000-011-2001-11-0000-0000 PERSONAL PERMANENTE 315,175.00 315,175.00 

11150025-12-00-000-004-000-011-2101-11-0000-0000 PERSONAL PERMANENTE 487,353.00 487,353.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-011-2201.11-0090-0000 PERSONAL PERMANENTE 387,210.00 387,210.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-0108-11.0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 5,250.00 5,250.00 

I I150025-12-00-000-004-000-013-0115-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 5,250.00 5,250.00 

I1150025-12-00-000-004-000-013-0201-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 7,350.00 7,350.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-0301-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 9,450.00 9,450.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-0401-11.0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 9,450.00 9,450.00 

I1150025-12-00-000-004-000-013-0501-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 11,550.00 11,550.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-013-0601-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 6,300.00 6,300.00 

11150025.12-00-000-004-000-013-0608-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 2,100.00 2,100.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-0701-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 8,400.00 8,400.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-013-0719-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 3,150.00 3,150.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-0801.11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 9,450.00 9,450.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-013-0901-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 14,700.00 14,700.00 

11150025-12-00-000-004-000-013.0920-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 5,250.00 5,250.00 

I I150025-12-00-000-004-000-013-1001-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 7,350.00 7,350.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-013-1101-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 6,300.00 6,300.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-1201-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 16,800.00 16,800.00 

I1150025-12-00-000-004-000-013-1301-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 11,550.00 11,550.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-1309-11-0000.0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 3,150.00 3,150.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-013-1324.11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 2,100.00 2,100.00 

I I150025-12-00-000-004-000-013-1401-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 9,450.00 9,450.00 

I 1150025-12.00-000-004-000-013-1413-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 3,150.00 3,150.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-1420-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 3,150.00 3,150.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-1501.11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 7,350.00 7,350.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-1601.11.0000-0090 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 9,450.00 9,450.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-013-1701-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 6,300.00 6,300.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-1705-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 4,200.00 4,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-1712-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 5,250.00 5,250.00 

I 11 50025-12-00-000-004-000-013-1801-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 8,400.00 8,400.00 

11150025-12-00-000.004-000-013-1901-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 4,200.00 4,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-2001.11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 8,400.00 8,400.00 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

Y 
Procur;dor, 	de los Derechos Huma 

12 Avéfitda 12-54, zona 1 - Te éfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

a Melar 
• II 

Lic. R 
Jefe Departamento de 

41  Lcda. a :n a rabel Beltetón Car 
Di ec or Financiero 

Proc mor de los Derechos Humano 



PAGINA. .No. 4 DI 12 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 
LA FUENTE DE FINACIAMIENTO 11 "INGRESOS CORRIENTES". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I MODI1 I( \ EGRESOS X INGRESOS 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-013-2101-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 13,650.00 13,650.00 

11150025-12-00-000-004-000-013-2201.11-0000-0000 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL 9,450.00 9,450.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-014-0301-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-014-0401-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

III  COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00-000-004-000-014-0719-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00-000-004-000-014-0801-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00-000-004-000-014-0920-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00.000-004-000-0I4-1101-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

I I I 50025-12-00-000-004-003-014-1201-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00.000.004-000-014-1301-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00-000-004.000-014-1309-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00-000-004-000-014-1401-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12.00-000-004-000-014-1413-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000-014-1501.11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

II I 50025-12-00-000-004-000-014-1601-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

1150025-12-00-000-004-000-014-1701-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00-000-004-000-014-1801-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00-000-004-000-014-1901-11.0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

II 150025-12-00-000-004-000.014-2001-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

I1150025-12-00-000-004-000-014-2101-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 2,625.00 2,625.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-0108-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 8,750.00 8,750.00 

I1150025-12-00-000-004-000-015-0115-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 8,750.00 8,750.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-0201-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 14,000.00 14,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-0301-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 20,258.00 20,258.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-015-0401-11-0030-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 28,626.00 28,626.00 

11150025-12.00-000-004-000-015-0501-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 19,250.00 19,250.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-0601-11.0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 13,258.00 13,258.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-0608-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 5,250.00 5,250.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-015-0701-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 19,228.00 19,228.00 

11150025-12.00-000-004-000-015-0719-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 7,000.00 7,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-0801-11-0000.0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 15,750.00 15,750.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-015-0901.11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 40,863.00 40,863.00 

Procurador de los Derechos Humanos 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGIS O DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

p,NC/En, 

cs7i-p"?::■..... 
f,LA/A 	.1?N 

4fALA C. 17 

éfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

FECHA DE APROBACION 

27 6 2,018 

DIA_ 
77' ''''' 

MES AÑO 

%I: 	Lic. Raúl Mita Met r 
Jefe Departamento de Prespues.te y C 

Procurador de los De'chos Huma 

12 Avenida 12-54, na 1 T 

cda 	aabel Bah* Card 
Di •tor Financiero 
	o  

Proa rade 1» narrelhat himen 



Procurador de los Derechos Humanos 

CURADOR 1)  

Lic. 	vita ti igar 
,11. JefeDepan,nentodefVesupuestoy talo. 

Pror 	de los perechos H 
12 Menida 12-54. zona 1 

PAGINA. .No. 5  DE 12 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 
LA FUENTE DE FINACIAMIENTO 11 "INGRESOS CORRIENTES".  DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 

MA MIS AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 

DI \ MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

11 150025-12-00-000 -004-000-015 -0920-11-0000 -0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 15,378.00 15,378 00 

11150025-12-00-000-004-000-015-1001-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 18,485.00 18,485.00 

11150025-12-00-000-004 -000 -015 -1101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 12,250.00 12,250.00 

11150025 -12-00-000 -0044100-015-1201-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 28,000.00 28,000.00 

11150025-12-00-000-004-000,D15-1301-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 25,158.00 25,158.00 

I1150025-12-00-000-004-000-015-1309-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 5,250.00 5,250.00 

11150025-12-00-000-004 -000-015-1324-11 -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 5,250.00 5,250.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-1401-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 15,750.00 15,750.00 

11150025-12-00,000-004-000 -015-1413-11 -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 7,000.00 7,000.00 

11150025-12-00-000-004 -000 -015-1420-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 7,000.00 7,000.00 

11150025-12-00-000 -004 -000 -015-1501-11 -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 21,635.00 21,635.00 

11150025-12-00-000-004.000-015-1601-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 15,750.00 15,750.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-1701-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 14,000.00 14,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-1705-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 7,000.00 7,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-015-1712-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 10,500.00 10,500.00 

11150025-12-00-000 -004 -000 -015 -1801-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 16,758.00 16,758.00 

11150025-12-00-000 -004-000 -015-1901-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 10,500.00 10,500.00 

11150025 -12-00-000 -004-000 -015-2001-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 14,000.00 14,000.00 

11150025-12-00.000,M4-000-015-2101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 22,750.00 22,750.00 

11150025-12-01000-004-000 -015-2201-11 -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 17,500.00 17,500.00 

11150025-12-00-000 -004 -000 -071-0108-11 -0000-0000 AGUINALDO 33,550.00 33,550.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-071-01 15 -11-0000-0000 AGUINALDO 31,150.00 31,150.00 

11150025-12-00,000 -004,900 -071-0201-11-0000-0000 AGUINALDO 46,975.00 46,975.00 

11150025-12-00.000-004,000-071-0301-11-0000-0000 AGUINALDO 56,557.00 56,557.00 

11150025-12-00-000 -004-000-071-0401-11 -0000 -0000 AGUINALDO 54,758.00 54,758.00 

11150025 -12-00-000-004-000-071 -0501-11-0000-0000 AGUINALDO 62,175.00 62,175.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-0601-I1-0000-0000 AGUINALDO 36,432.00 36,432.00 

11150025-12-00-000,004-000-071-0608 -11 -0000-0000 AGUINALDO 2 I ,797.00 2 I ,797.00 

11150025-12-00-000-004 -000-071 -0701-11 -0000 -0000 AGUINALDO 51,825.00 51,825.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-0719-11-0000-0000 AGUINALDO 26,562.00 26,562.00 

11150025-12-00-000 -004 -000-071-0801-11-0000-0000 AGUINALDO 52,850.00 52,850.00 

11150025 -12-00-000 -004-000-071-0901-11-0000-0000 AGUINALDO 86,188.00 86,188.00 

11150025-12-00,000,004-000-071 -0920-11-0000-0000 AGUINALDO 31,900.00 31,900.00 

Lcda. Karen a 
D rector 

Procurado d0 10 

altetón Ca 
9,-,clero 

Darachas Fuman 

FECHA DE APROBACION 

27 6 2,018 

--.4N.,,,  I.(7)S lx MES AÑO 

DIRErr;ó,v  % 
n FINANri— 

:e 
C5 c, 

SPALA, 

u 
au 

Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 
ptiC 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



Procurador de los Derechos Humanos 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 

LA FUENTE DE FINACIAMIENTO II "INGRESOS CORRIENTES". DESCRIPCION: 

CODIGO 

11150025-000-00 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO 

PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

PAGINA. .No. 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

2,0181 

AÑO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 

DIA MES 

II l lI \ 1)1 	RIPUTACION 

2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I NIODI I 1C 	EGRESOS 	X INGRESOS 

150025-12-00-000-004-000-071-1001-11-0000-0000 AGUINALDO 45,102.00 45,102.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-1101-11-0000-0000 AGUINALDO 42,100.00 42,100.00 

11150025-12-00-000-004-000-071.1201-11-0000-0000 AGUINALDO 89,500.00 89,500.00 

11150025.12-00-000-004-000-071-1301-11-0000-0000 AGUINALDO 73,395.00 73,395.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-1309-11.0000-0000 AGUINALDO 22,250.00 22,250.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-1324-11-0000-0000 AGUINALDO 21,725.00 21,725.00 

I1150025-12-00-000-004-000-071-1401-11-0000-0000 AGUINALDO 51,750.00 51,750.00 

11150025-12-00.000-004-000-071-1413-11-0000-0000 AGUINALDO 26,550.00 26,550.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-1420-11-0000-0000 AGUINALDO 26,975.00 26,975.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-071-1501-11-0000-0000 AGUINALDO 41,200.00 41,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-071.1601-11-0000-0000 AGUINALDO 52,544.00 52,544.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-1701-11-0000-0000 AGUINALDO 47,297.00 47,297.00 

11150025-12.00-000-004-000-071-1705-11-0000-0000 AGUINALDO 27,125.00 27,125.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-17 I 2-11-0000-0000 AGUINALDO 36,475.00 36,475.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-1801-11-0000-0000 AGUINALDO 46,300.00 46,300.00 

11150025-12-00-000-004-000-071-1901-11-0000-0000 AGUINALDO 36,700.00 36,700.00 

11150025-12-00.000-004-000-071-2001-II-0000-0000 AGUINALDO 46,600.00 46,600.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-071-2101-11-0000-0000 AGUINALDO 7,194.00 7,194.00 

11150025-12.00-000-004-000-071-2201-11-0000-0000 AGUINALDO 56,666.00 56,666.00 

I1150025-12-00-000-004-000-072-0108-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 18,000.00 18,000.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-072-0115-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 19,500.00 19,500.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-0201-1 I -0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 17,000.00 17,000.00 

11150025-12-00-000-004-000.072-0301-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 24,000.00 24,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-0401-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 23,000.00 23,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-0501-I 1-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 29,500.00 29,500.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-0601-11.0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 19,000.00 19,000.00 

I1150025-12-00-000-004-000-072-0608-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 8,000.00 8,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-0701-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 19,500.00 19,500.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-0719-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 12,000.00 12,000.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-072-0801-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 27,000.00 27,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-0901-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 38,000.00 38,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-0920-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 17,000.00 17,000.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-072-1001-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 23,500.00 23,500.00 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 
1INAN 

0111.1  -« 

Lic. Raúl Ávila 	e  ar 
4,4„ 	,0`".  Jefe Departa/1'mb de Presupuesto y  o,  taottidad 

a 

.OR DE VI,. " 	
Procurador de los Derechos Hu nos 

12 AWnida 12-54,lona 1 - éfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

F1NANr•—• cL 	-letk4 

c. 
.491.4,4  

Guatem 

ab! geltr,tón Cardo e proEccicN  

FlPhheiern 
ICia Nror,too Humano 

dru 
cc 

FECHA DE APROBACION 

27 6 2,018 

DIA MES AÑO 

1LOS DF  



PAG I NA. .No. 7  DE 12 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 

LA FUENTE DE FINACIAMIENTO 1 I "INGRESOS CORRIENTES". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

1 I 150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 

DR MI, AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI MODH I( S. EGRESOS X INGRESOS 

11150025-12-00-000-004-000.072-1101-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 17,000.00 17,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-1201-I1-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 46,000.00 46,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-1301-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 38,000.00 38,000.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-072-13091 1-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 12,000.00 12,000.00 

I I 50025-12-00-000-004-000-072-1324-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 7,000.00 7,000.00 

III50025-12-00-000-004-000-072-1401-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 27,000.00 27,000.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-072-14 13-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 11,500.00 11,500.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-1420-11.0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 10,000.00 10,000.00 

1 1 150025-12-00-000-004-000-072.1501-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 21,500.00 21,500.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-1601-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 28,000.00 28,000.00 

11 150025-12-00-000-004-000-072-1701.11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 12,000.00 12,000.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-072-1705-11-0000-0030 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 28,000.00 28,000.00 

1I 1 50025-12-00-000-004-000-072-171 2-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 27,000.00 27,000.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-072-1801-11.0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 47,000.00 47,000.00 

I 11 50025-12-00-000-004-000-072-1901-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 34,000.00 34,000.00 

1I 150025-12.00-000-004-000-072-2001-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 48,000.00 48,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-2101-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 74,000.00 74,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-072-2201-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 53,000.00 53,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-0108-I1-0000-0000 BONO VACACIONAL I ,000.00 1,000.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000.073-0115-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,000.00 1,000.00 

11150025-12.00-000-004-000-073-0201-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,600.00 1,600.00 

I1150025-12-00-000-004-000-073-0301-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 2,000.00 2,000.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-073-0401-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 2,000.00 2,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-0501-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 2,200.00 2,200.00 

I I150025-12-00-000-004-000-073-0601-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,200.00 1,200.00 

11150025-12-00-000-004-000.073-0608-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 600.00 600.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-0701-11-0000-0000 BONO VACACIONAL I ,800.00 1,800.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-0719-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 800.00 800.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-0801-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,800.00 1,800.00 

11150025-12-00.000-004-000-073-0901-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 3,200.00 3,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-0920-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,000.00 1,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-1001-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,400.00 1,400.00 

11150025-12-00-000-004-000-073.1101-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,400.00 1,400.00 

FECHA DE APROBACION 

[ 	27 6 2,018 

--.-.114!--■ 
MES AÑO 

A P 	*Idele/e 

`DOR ot  N.° 	Lic. 	• vita 
Jefe Depa .:'to de 

Procu actor de los 
12 Ave da 12-54, 

Lcda. Ka 	Mary bel Beltetón Ca 
Direc r Financiero 

Procurador do los Derechos Huma 
'PALA 

tabilidad 
, 

elefono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
.pdh.org.gt / pdh@pdh.org.gt  

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

Procurador de los Derechos Humanos 



PAGINA. .No. 8 DE 12 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 

LA FUENTE DE FINACIAMIENTO II "INGRESOS CORRIENTES". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 

DIA MFS ANO 

FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA! MODIFICA EGRESOS X 1 	INGRESOS 

I 1150025-12-00-000-004-000-073.1201-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 3,200.00 3,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-1301-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 2,200.00 2,200.00 

11 150025-12-00-000-004.000-073-1309-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 600.00 600.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-073-1324-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 600.00 600.00 

II I 50025-12-00-000-004-000-073-1401-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,800.00 1,800.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-073-1413-11.0000-0000 BONO VACACIONAL 800.00 800.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-1420-11-0000.0000 BONO VACACIONAL 800.00 800.00 

1I 150025-12-00-000-004-000-073-1501-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,400.00 1,400.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-1601-11-0000-0000 BONO VACACIONAL I ,800.00 1,800.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-073-1701-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,600.00 1,600.00 

11 150025-12-00-000-004-000-073-1705-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 800.00 800.00 

1 I I50025-12-00-000-004-000-073-1712-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,200.00 1,200.00 

I 1 I 50025-1 2-00-000-004-000-073 -I 801 -11-0000-0000 BONO VACACIONAL 1,600.00 1,600.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-073-1901-11.0000-0000 BONO VACACIONAL 1,200.00 1,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-073-2001-11-0000-0000 BONO VACACIONAL I ,600.00 1,600.00 

11150025-12-00-000-004.000-073-2101-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 2,600.00 2,600.00 

11150025-12.00-000-004-000-073-2201-11-0000-0000 BONO VACACIONAL 2,000.00 2,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-0108-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 17,000.00 17,000.00 

I1150025-12-00-000-004-000-079-0115-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 14,000.00 14,000.00 

II150025-12-00-000-004-000-079-0201-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 19,000.00 19,000.00 

I1150025-12-00-000-004-000-079-0301-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 24,000.00 24,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-0401-11.0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 24,000.00 24,000.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-079-0501-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 35,000.00 35,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-0601-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 16,500.00 16,500.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000.079-0608-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 12,000.00 12,000.00 

I1150025-12-00-000-004-000-079-0701-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 24,000.00 24,000.00 

II 150025-12-00-000-004-000-079-0719-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 14,000.00 14,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-0801-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 27,500.00 27,500.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-079-0901-11.0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 40,000.00 40,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-0920-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 16,500.00 16,500.00 

II I50025-12-00-000-004-000-079-1001-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 23,500.00 23,500.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-079-1101-11-0000.0000 OTRAS PRESTACIONES 22,000.00 22,000.00 

11 150025-12-00-000-004-000-079-1201-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 46,000.00 46,000.00 

FECHA DE APROBACION 

27 2,018  j jas  

l LO , AÑO 

APROBADO 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

á '1mi-teléfono:  2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
w w.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

Lic. Raúl 
Jefe DePartaTento de Pr 

1 2 A3 	r de3e5 

Lc a. Kar Wá 	el Beltatón Card a 

Dire 11r Financiero 
Procura or d = los Derechos Humanos 

o 

Fifv„.„Lcie,N 

c. 

44'41AL A , e 

qi> 
Procurador de los Derechos Humanos 



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I1150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 
_ 

27 6 2,018 

DIA MFS AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

CLASE DE MODIFICACION: 

PAGINA. .No. 9 D E 12 

INTRAI MODIFICA EGRESOS 	̀■ 	I INGRESOS 

OTRAS PRESTACIONES 37,500.00 37,500.00 

OTRAS PRESTACIONES 12,000.00 12,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 9,500.00 9,500.00 

OTRAS PRESTACIONES 27,000.00 27,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 12,000.00 12,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 12,000.00 I 2,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 22,000.00 22,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 27,000.00 27,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 23,000.00 23,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 15,000.00 15,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 19,500.00 19,500.00 

OTRAS PRESTACIONES 24,000.00 24,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 15,500.00 15,500.00 

OTRAS PRESTACIONES 24,500.00 24,500.00 

OTRAS PRESTACIONES 37,000.00 37,000.00 

OTRAS PRESTACIONES 29,000.00 29,000.00 

TOTAL ==> 13,671,768.00 13,671,768.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-1301-11-0000-0000 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-079-1309-11-0000-0000 

I1150025-12-00-000-004-000-079-1324-11-0000-0000 

11150025-12-00.000-004.000-079-1401-11-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1413-11-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1420-11.0000-0000 

1 I 150025-12-00-000-004.000-079-1501-11-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1601-11-0000.0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1701-II-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1705-11-0000-0000 

1 I 150025-12-00-000-004-000-079-1712-11-0000.0000 

11150025-12-00-000-004.000-079-1801-I1-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1901-I1-0000-0000 

I I I50025-12-00-000-004-000-079-2001-11-0000-0000 

1 I 150025-12-00-000-004-000-079-2101-11-0000-0000 

1 1150025-12-00-000-004-000-079-2201-II-0000-0000 

. Procurador de los Derechos Humanos 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 
DESCRIPCIÓN: 	LA FUENTE DE FINACIAMIENTO 11 "INGRESOS CORRIENTES".  

o 6-5 

e• 
elgar 

Contabilgz 

gnrOefono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
w w.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

Jefe 

12 Av 

FECHA DE APROBACION 

2,018 

á •el Beltetón C 
iree FinRrIcieto 

IPA Piraorios Hun 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 



DISPONGASE LA EMISION Y EL REGIS 0 DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

okANCie44  

Lic, 
Departamento de 

Procurador de los 

vita -Igar 
to Contabilidad 

erechos manos 

Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	10 DE 	12 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE 1MPUTACION 

22 6 2,018 
I 1150025-000.00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 10 

DIA MFS AÑO 

(' LASE DE MODIFICACION: INTRA I MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEBITO CREDITO 

11 	JNGRESOS CORRIENTES -13,671,768.00 13 671 768.00 

0000 	SIN ORGANISMO 

0000 

-13,671,768.00 

-13,671,768.00 

13,671,768 00 

13,671,768.00 

TOTAL -13,671,768.00 13,671,768.00 

RESUMEN POR TIPO DE GASTO 

TIPO GASTO 	SUB TIPO GASTO DEBITOS CREDITOS 

DESARROLLO HUMANO 

DESARROLLO HUMANO 

TOTAL: 

-13, 	00768 671, 	. 

-13,671,768.00 

-13,671,768.00 

13,671,768.00 

13,671,768.00 

13,671,768.00 

   

 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 
UESCRIPCION: 	LA FUENTE DE FINACIAMIENTO I1 "INGRESOS CORRIENTES". 

 

FECHA DE APROBACION 

27 6 2,018 

''.>
e  

TIA MES AÑO 

91 Los 

oc, ......„-gb„'"c, :1"-Y í 0.  
'1 

,,,,t .R. 

Lcdo. 	a s..:1Befteto 	ona 
rA 	manciero 	4#4 tik, e• I.  

Procur or e loe DGMehOS Humanos 

12 Avenida 12-5 , zona 	Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
w w.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



Lic.  '  a 	a M igar 
Cordabillaz. 

Derechos manos 

( 

Jefe  1: 	de 

de los 

FECHA DE APROBACION 

2,018 

9-91 	"Psso  

UIP CClx 
INA NC/EC5R,:4N  

Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	II 	DE 	12 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 10 

DIA MIS ANCA  

CLASE DE MODIFICACION: INTRA 1 MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 
I 

RESUMEN POR FINALIDAD 

FINALIDAD 	FUNCIÓN 	DIVISIÓN 	 Débitos 	 Créditos 

30000 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD CIUDADANA 	 -13,671,768.00 	13 671 768.00 

30300 Defensoría Pública Penal y de los Derechos 	 -13,671,768.00 	13,671,768.00 

Humanos 

30302 Defensoría de los derechos 	 -13,671,768.00 	13,671,768.00 

humanos 

TOTAL: 	 -13,671,768.00 	13,671,768.00 

RESUMEN POR PROGRAMA 

PROGRAMA DEBITOS CREDITOS 

12 - DEFENSA Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS -13,671,768.00 13,671,768.00 

TOTAL: -13,671,768.00 13,671,768.00 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

ENT-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR 	 FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION 	 MONTO SOLICITADO 	MONTO APROBADO 

TOTAL => 

   

 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 
DESCRIPCION: 	LA FUENTE DE FINACIAMIENTO II "INGRESOS CORRIENTES".  

 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

te41  ALA, C. 1" 

12 Avenida 12-5 ,  zona 1 Teléfono: 2424-1717  -  Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

Procur 

Lcda. Ka Mary 
Direct 
or de 

abel Beitetón Ca 
Financiero 

os Derechos Human 



PAGINA. .No. 12 	1) 1, 	12 

: 
: 

Melgar 
y Contabilid, 

umanos 

Pro Atlas. de ID g Doretho* ilumaa 	PALA. c •  

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GRUPO DE GASTO O "SERVICIOS PERSONALES", POR REUBICACIÓN GEOGRAFÍCA, EN 

LA FUENTE DE FINACIAMIENTO I I "INGRESOS CORRIENTES". DESCRIPCION: 

FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION MONTO SOLICITADO 	MONTO APROB \1)O ENT-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR 

CREDITO DEBITO FUENTE 

TOTAL 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-073-2018 27 6 2,018 

DIA MIS AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

22 6 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

10 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

TOTAL => 

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE A OPERACION: 

APROBADO 

Jefe DePartamento de 
Procurador de 

I MA 

FECHA DE APROBACION 

27 6 2,018 

DIA 
_,..- 	 

MES 
-...._ 

AÑO 

' LV 

arysabol Beltetón C 
orector Fil3r:C4r0 

o 
o
  ll4„,

ná 

 „!,:.:re. C!1•511 

CO2 ~lo. 	9 del año 2003 CGC 

Procurador de los Derechos Humanos 

12 Avenida 12-54, ona 1 - Te éfono: 2424-171 	F : 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.  s  dh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

